# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 2612

**Auteur(s)** : Hémei de Provence [écuyer]

**Auteur(s)** : Julienne, femme d'Hémery de Provence [écuyer]

**Bénéficiaire(s)** : Guillaume Leclusier, de Vaunoise [particulier]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1289, 7 novembre

**Action juridique** : vente

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Vente par Hemei de Provence, écuyer, et Julienne, sa femme, à Guillaume Leclusier, de Vaunoise, pour le prix de quinze livres de tournois, d'une pièce de terre sise paroisse de Sain-Martin-du-Vieux-Bellême, dans son fief.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 106, p. 117.

Texte établi d'après a

Universis..... Hemicus de Provenceio, armiger et Juliana ejus uxor salutem.....

Noveritis quod vendidimus..... Guillelmo Leclousier de Valnosia et Dyonisie ejus uxori et suis heredibus, unam peciam terre ; ..... pro quindecim libris turonensibus nobis a dicto Guillelmo integre persolutis, que pecia terre fuit comparata a defuncto Raginardo de [Chessis ?] tempore quo vivebat, et est sita in parochia Sancti Martini de Veteri Bellismo, in feodo nostro juxta terram quam tenemus ad annum et perpetuum redditum ex duobus lateribus et ex uno boto, et ex alio boto chemino per quod itur de domo dicti Lebigot adput molendinum de Crapon, et vocatur Lachat..... reddendo tamen ex ea a dictis Guillelmo et ejus uxore et suis heredibus sex denarias turonenses talie, cum domini feudales dicti loci de jure taliabunt, pro omnibus serviciis.....

In cujus rei testimonium, nos Johannes Pychart vicecomes de Mauritania et custos de terra Pertici, notum facimus universis quod in presentia Johannis de Feritate, ad hoc de mandato Domini Regis deputati, coram quo omnia et singula premissa fuerunt a partibus confessa, et ad eadem tenenda..... dicti venditores obligaverunt se et heredes suos et omnia bona sua mobilia et immobilia..... et maxime quod corpora sua capiantur et detineantur in prisione domini Regis.....

Et ad majorem confirmacionem et petitionem dicti Johannis sigillum de terra Pertici presentibus litteris cum sigillis eorundem salvo jure Domini regis, duximus apponendum.

Auctum anno Domini M° CC° LXXX° nono, die lune post festum Omnium Sanctorum.